
SO 3/7 PO 5/7 ÚT 6/7 ST 7/7 ČT 8/7 PÁ 9/7

Změna programu vyhrazena. Aktuální informace naleznete na webu sramkovasobotka.cz a sociálních sítích Facebook a Instagram. 
Pořádá Městské kulturní středisko. Koná se za finanční podpory města Sobotky, Ministerstva kultury České republiky a Královéhradeckého kraje, který festivalu zároveň poskytuje trvalou záštitu. 

65. ROČNÍK

FESTIVALU

ČESKÉHO JAZYKA,

ŘEČI A LITERATURY

SOBOTKA

RÁMKOVA      OBOTKA
15:00

Vernisáž výstavy, Základní 

škola

Zdeněk Mlčoch – výtvarník, 

na kterého Šrámkova 

Sobotka vzpomíná

Grafika malíře a přítele festivalu.

17:00

Projekce s besedou, Městské 

divadlo

O folkloru s Českou televizí

K cyklu Folklorika s tvůrci 
pořadu.

19:30 200 Kč

Koncert, Zahrada Šrámkova 

domu

Vladimír Merta

Zhudebněné básně, lidové písně 
a vlastní tvorba.

21:30 100 Kč

Film, Zahrada Šrámkova 

domu

Opera ve vinici

Nejen jihomoravský folklor 
s živým úvodem Vladimíra 
Merty.

NE 4/7

8:30

Kostel sv. Maří Magdaleny

Mše

Mši svatou slouží farář Tomasz 
Dziedzic. 

10:00

Městský park

Zahájení festivalu

Po odluce v lukách v režii Lady 
Blažejové, Adama Hoška a Jana 
Trče.

13:30

Městský park

Poetické odpoledne

Procházka s poezií a hudbou 
zakončená vzpomínkou na 
Václava Šolce.

15:30

Vernisáž výstavy, Šolcův 

statek

Eva Hašková – Grafiky

Dílo přední české výtvarnice.

17:00 200 Kč

Koncert, Kostel sv. Maří 

Magdaleny

Musica Bohemica

Folklor bez Krčka a jeho 
souboru? Nepředstavitelné! 

19:30 120 Kč

Divadlo, Městské divadlo

Říkejte mi Jarmilo

Masopust
„Jarmila Glazarová – Deštný 
prales, Kongo, Pygmejové a jiné 
práce.“

22:00 200 Kč

Koncert, Zahrada Šrámkova 

domu

Lada

Ženské hlasy a lidové písně 
z Moravy a Slovenska.

9:00

Přednáška, Spořitelna

Folklor a lidová slovesnost 

v 21. století: zánik, přežitek, 

nebo revitalizace?

Doc. PhDr. Petr Janeček, Ph.D.
O folkloru v čase globalizace.

11:00

Vernisáž výstavy, Fara

Sakrální stavby nejen na 

Sobotecku

Fotografie Luboše Patky.

11:30

Exkurze, Šrámkův dům

Návštěva u Šrámků

Prohlídka Muzea Fráni Šrámka 
a Milky Hrdličkové.

14:00 

Koncert, Šolcův statek

Cimbálová muzika a Karolína 

Cingrošová

Lidové melodie v podání 
cimbálovky a operní zpěvačky. 

15:00

Beseda, Spořitelna

Nejen o folkloru

s Břetislavem Rychlíkem

Folklorní inspirace na jevišti.

15:00

Pro děti, Fara

Marek Toman – Cukrárna 

U Šilhavého Jima

Krásná inteligentní knihovnice 
Boženka učí drsné zálesáky, jak 
skvělé je číst.

16:00

Scénické čtení, Šolcův 

statek

Zima

Chemické divadlo
Vzpomínka na roční období.

17:30

Autorské čtení, Zahrada 

Šrámkova domu

Milan Děžinský – Hotel po 

sezóně a jiné básně

Měl by básník mluvit o tom, jak 
píše? Nebo neměl?

19:30 200 Kč

Koncert, Zahrada Šrámkova 

domu

Večené Pepřové & Vousy

Etno-folklorový experiment 
a židovské melodie. 

22:30

Nokturno, Fara

Společnost mrtvých básníků

Rozloučení s tvůrci, kteří svět 
opustili v uplynulých dvou 
letech.

9:00

Přednáška, Spořitelna

Lidová píseň: varianty, 

paměť a interpretace

Mgr. Adam Votruba, Ph.D. 
a Mgr. Ondřej Skovajsa, Ph.D.
O vzniku a proměnách lidovek 
a o jejich „mnemopoetice“.

11:00

Vernisáž výstavy, Městská 

knihovna

Lidová architektura Sobotky 

a Vesce

Luniaczkovy fotografie zvou 
k poznání i na výlet.

11:30

Seminář, Fara

O Zimě

O scénickém čtení Zima 
inspirovaném českou lidovou 
poezií.

15:00

Beseda, Spořitelna

O lidové písni s Jiřím 

Plockem

Píseň jako zrcadlo srdce a času.

15:00

Pro děti, Fara

Pověsti & mýty, 

legendy & báchorky 

Vypravěči pravdivých 
i smyšlených příběhů.

16:00

Scénické čtení, Pod 

Humprechtem

Jaro

Texty a písně provázející lidi 
během jara.

17:30

Autorské čtení, Zahrada 

Šrámkova domu

Katarína Kucbelová – Čepec

Dokumentární román? Lyrická 
reportáž?

19:30 120 Kč

Divadlo, Sokolovna

S čaganem lamag nohy 

Akolektiv Helmut
Uprostřed divoké přírody se za 
průletu komety probouzí…

22:00

Nokturno, Městský park

Všechno je to pravda! – 

strašidelné příběhy u ohně 

Vypravěči u živého ohně vyděsí 
i rozesmějí.

9:00

Přednáška, Spořitelna

O folkloru, folklorismu 

a lidových tradicích 

v současné společnosti

Doc. PhDr. Martina Pavlicová, 
CSc.
O tradiční lidové kultuře a její 
druhé existenci.

11:30

Seminář, Fara

O Jaru

O scénickém čtení Jaro 
inspirovaném českou lidovou 
poezií a edicí Český rok.

15:00

Beseda, Spořitelna

O kramářské písni s Věrou 

Frolcovou a Markétou 

Holubovou

Vyprávění a poslech dobrých 
i špatných zpráv.

15:00

Pro děti, Fara

Ester Stará – Čtení i pro 

nečtenáře

Knihy přivádějící děti ke čtení 
a rozvíjející komunikační 
dovednosti. 

16:00

Scénické čtení, Šolcův 

statek

Léto

Dcery
Milá Milko, košile došly, díky.

17:00

Závod, Koupaliště

Šrámkova jedenáctka

Sport a turistika na trati vedené 
líbezným Českým rájem.

17:30

Autorské čtení, Zahrada 

Šrámkova domu

Jakub Řehák – Obyvatelé 

(a malá pocta Petru Královi)

Pouliční nepokoje, zemětřesení 
i mnoho dalšího.

19:30 150 Kč

Divadlo, Městské divadlo

Vávra aneb Všechno co jste 

chtěli vědět o Maryše a báli 

jste se Mrštíků zeptat

Divadýlko na dlani
Jedno z nejznámějších českých 
dramat po našem.

21:30

Nokturno, Šrámkův dům

Božena Němcová – Nenech 

si být dlouhý čas!

Spisovatelčin nepublikovaný 
zápisník v rozhlasovém 
zpracování.

22:30

Koncert, Zahrada Šrámkova 

domu

Bystrov & Nathová & Šlupka 

Svěrák

Od autorských písniček po 
společné jamování.

9:00

Přednáška, Spořitelna

Koně, ženu a flintu nikdy 

nepůjčuj: o ženách 

a zvířatech v perspektivě 

moderní etnolingvistiky

Mgr. Anna Christou, Ph.D. 
a Mgr. Lucie Šťastná
Na slovíčko s moderní 
etnolingvistikou.

11:30

Seminář, Fara

O Létě

O scénickém čtení Léto 
inspirovaném poezií 
a korespondencí Fráni Šrámka.

14:00

Prezentace, Zahrada 

Šrámkova domu

Dramox pro školy

Jak učit s videoportálem 
záznamů divadelních 
představení.

15:00

Beseda, Spořitelna

O žítkovských bohyních 

s Jiřím Jilíkem

Bohování v kraji Kopanic.

15:00

Pro děti, Městské divadlo

Erben 1862

Convivium, Základní umělecká 
škola F. A. Šporka v Jaroměři
„Bývaly prý v Čechách někdy 
časy, ale je tomu už dávno.“

16:00

Scénické čtení, Hřbitov

Podzim

Distheatranz
Poslední nádech před hlubinou.

17:30

Autorské čtení, Zahrada 

Šrámkova domu

Věra Koubová – Selma 

Meerbaumová, Sebrané 

květy

O strategiích a zvycích při 
překládání poezie.

19:30 150 Kč

Poetický večer, Spořitelna

Von se rozzlobil, orláb sobě 

vzal – o podobnostech 

v lidových písních, více či 

méně náhodných

Příbuznost písňových textů 
z různých dob a krajů – od české 
lidovky po blues.

21:30 150 Kč

Film, Zahrada Šrámkova 

domu

Naše zvony pěkně znějí

Lidová poezie o lásce a vojně 
s Lidovou muzikou z Chrástu.

23:00

Nokturno, Sokolovna

Viktorka 

Convivium, Základní umělecká 
škola F. A. Šporka v Jaroměři
Inspirováno příběhem Viktorky 
z Babičky a korespondencí 
Boženy Němcové.

9:00

Přednáška, Spořitelna

Tady jsme doma: s folklorem 

ke kořenům domova 

a vlastní identitě 

PhDr. Alena Schauerová a Mgr. 
Magdalena Maňáková
O regionálním folkloru ve škole.

11:30

Seminář, Fara

O Podzimu

O scénickém čtení Podzim 
inspirovaném světovou poezií.

14:00

Beseda, Fara

S Robertem Adamem 

o korespondenci Karla 

Havlíčka

Nad korespondencí Havlíčka 
Borovského s jejím znalcem.

15:00

Beseda, Spořitelna

O české lidové a anonymní 

hudbě s Jaroslavem Krčkem

Život, tvorba i láska k lidovému 
umění a jeho odkazu. 

15:00 60 Kč

Pro děti, Fara 

Zlatá husa 

Buchty a loutky
Pohádka o tom, co se nevyplácí 
a kdo se může stát králem.

17:00

Jarmark dílen poprvé, 

Městský úřad

JARmark

Co vzešlo? Šum reproduktorů, 
šustění papíru a melodie slova.

19:30

Jarmark dílen podruhé, 

Městské divadlo

LÉTmark

Žně performativní a recitační.

22:00

Jarmark dílen potřetí, 

Spořitelna

KOFmark

Výstup učitelské dílny pod 
vedením Hany Kofránkové.

SO 10/7

8:00

Jarmark, náměstí Míru

Třešňový jarmark

Regionální produkty, benefiční 
bazar, setkání s přáteli.

10:00

Jarmark dílen počtvrté, 

Městské divadlo

ŠLUSmark

Přehlídka dětských dílen 
a zakončení festivalu.

18:00 200 Kč

Koncert, Zahrada Šrámkova 

domu

Jarda Svoboda – 

Harmonium a hlas

Kapelník skupiny Traband 
v sólovém vystoupení.


